PROC N  9
ESTADO DO MARANHÃO 	 FLS. 	j (1'9
PREFEITURA MUNICIPAL DE  TIM ON 	 RUBRICA

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do

Município de Timon — MA.

Interessado: Município de Timon — MA.

Assunto: Homologação do Pregão Presencial n° 013/2019.

Objeto: Registro de Preços para Aquisiç'ã.o de Material permanente em geral para
atender as necessidades do Município de Timon — MA.

DESPACHO DE HOMOLOGACÃO
Pregão Presencial n° 013/2019

A Coordenadora Gera! de Controle das Licitações — CGCL, no uso de

suas atribuições legais,

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade

Pregão Presencial n° 013/2019, processo administrativo n° 0387/2019 — SEMAG, fora

regulado por Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da

CGCL, e por fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio

constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas,

proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o

exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou propostas de

preços vantajosa para a Administração Pública, posto que os preços finais são inferiores

aos orçados;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades

recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a

modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido, pela Pregoeira e propostas dos licitantes, e

HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório, Pregão Presencial

n° 013/2019 que tem como objeto o Registro de Preços para Aquisição de Material

permanente em geral para atender as necessidades do Município de Timon — MA,

em resumo, nas Atas das Sessões de Licitação, em favor das Empresas: 01 — C. F.

ARAÚJO COMÉRCIO — ME (W. P. Araújo), CNPJ N° 07.191.969/0001-36,

Rua Maria Carlos da Silva,  sin,  Bairro: Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon — MA.

PROC ti°

ESTADO DO MARANHÃO 	 FLS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	 RUBRICA

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do

Município de Timon — MA.

representada pelo Sr.° Cilas Ferreira Araújo; 02 — J. R. D. BRANDÃO EIRELI

(Modelo Móveis), CNPJ N° 23.511.454/0001-22, representada pelo Sr.° Emanuel

Dantas Brandão; 03— V. R. COSTA. (Mirante Indústria), CNPJ N° 21.111.336/0001-

00, representada pelo Sr.° António da Silva Costa; 04 — S. R. F. SANTOS — ME.

(Adequa Móveis), CNPJ N° 19.681.524/0001-13, representada pelo Sr.° Francisco

Coelho Marques; 05— R. WAGNER DE SOUSA SILVA (R W Empreendimentos e

Consultoria), CNPJ N° 28.718.762/0001-47, representada pelo Sr.° Raimundo Wagner

de Sousa Silva; 06 — DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs), CNPJ N° 01.817.573/0001-75, representada pelo

Sr.°  Luciano  da Silva Nunes; 07— ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO

EIRELI. (Luciana Móveis), CNPJ N° 14.170.712/0001-63, representada pelo Sr.°

Antônio Castelo Branco Couto Neto, conforme Termo de Adjudicação, Atas das

Sessões, Propostas e Planilhas de Lances, que passam a integrar este termo de

Homologação, na forma disposta no Edital e demais documentos que integram no todo

este procedimento licitatório, preservado que ficam os preços declarados em

compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como ato de controle final.

tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial.

Timon (MA), 03 de Maio de 2019.

(g g fiCe-e.CO/L.  Semiramis  Antão de lencar
Coordenadora Geral da CGCL
Portaria N° 01313/2017 —  GP

Rua Maria Carlos da Silva,  sin,  Bairro: Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon — MA.

	Page 1
	Page 2